Criado no SIPPAG, Impresso em: segunda, 19 de maio de 2025 as 16:10. Página 1 de 2.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará
Reitoria

PORTARIA Nº 4876/GABR/REITORIA, DE 19 DE MAIO DE 2025

O Reitor  do Instituto Federal  de Educação, Ciência e Tecnologia do
Ceará, nomeado pelo Decreto Presidencial de 18 de fevereiro de 2025, publicado no
Diário Oficial da União em 19 de fevereiro de 2025, no uso de suas atribuições legais
e regimentais e o que consta no Processo nº 23255.003938/2025-51, resolve:

Art. 1º Atualizar o(a) Composição  do Comitê de Governança, Riscos e
Controle no âmbito do Instituto Federal do Ceará - IFCE, conforme Resolução nº 045,
de 22 de maio de 2017, composto(a) pelos servidores abaixo relacionados:

Nome Matrícula Função
JOSE WALLY MENDONCA MENEZES 1735283 Presidente
MARCEL RIBEIRO MENDONCA 1841008 Membro
ANA CLAUDIA UCHOA ARAUJO 1544822 Membro
REUBER SARAIVA DE SANTIAGO 1378591 Membro
JOELIA MARQUES DE CARVALHO 1674768 Membro
CRISTIANE BORGES BRAGA 1794770 Membro
ROSSANA BARROS SILVEIRA 1473367 Membro
MARIA MICHELE COLACO PINHEIRO 1747511 Membro
ROBSON DA SILVA SIQUEIRA 1547540 Membro
DINA SANTANA DE SOUSA 2163624 Membro
TERESA HELENA GOMES SOARES 1957492 Membro
CLAUDIO FERREIRA OLIVEIRA 2135520 Membro

Publicação: Transparência Ativa em 19 de maio de 2025

 Autenticidade

Documento assinado eletronicamente sob fundamentação, por:
JOSE WALLY MENDONCA MENEZES | Reitor

Data da Assinatura:
19 de maio de 2025 as 11:08 (America/Fortaleza)

Tipo de Documento:
Portaria

Art. 2º - Revogar a PORTARIA Nº 623/GABR/REITORIA, DE 13 DE MAIO
DE 2021.

https://sippag.ifce.edu.br/portarias/visualizar/?pk=51334&ano=2025&numero=4876&hash=f1d779293bc4eeb9aedc10661c1e13ad